
UCHWAŁA NR XIX/251/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 zmiany: Dz.U. z 2015 poz. 1045, poz.1890), art. 53 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 195) oraz art. 
11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  z 2013 r. poz. 885. zmiany: 
Dz.U. z 2013 r. poz.938, poz.1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 
r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 
1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu uchwalonym uchwałą
Nr XXIV/190/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 czerwca 2012 r.  wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w § 3 ust. 2:
1) pkt 4)  otrzymuje  brzmienie:

„4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego
i świadczeń wychowawczych,”;

2) po pkt 9) dodaje się pkt 10) w brzmieniu:
„10) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodzinie .”.

2. w § 4 pkt 1 lit. c) otrzymuje brzmienie:
„c) Centrum Świadczeń Rodzinie;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Dolnośląskiego.LD/EN

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: EDD03E22-174C-4F88-BB0A-76A02E1F827E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 53 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci organ gminy wyznacza lub tworzy jednostkę organizacyjną właściwą do
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. W dniu 3 marca 2016 r.. Prezydent Miasta
Bolesławiec na podstawie art. 10 cyt. ustawy upoważnił Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Bolesławcu do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń
wychowawczych.Przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych jest nowym zadaniem
zleconym z zakresu administracji rządowej obowiązującym od 01 kwietnia 2016 r. w całości
finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa.Upoważnieniem z dnia 07 stycznia 2015 r. Prezydent
Miasta Bolesławiec umocował Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu do
załatwiania spraw związanych z czynnościami dotyczącymi przyznawania Kart Dużej Rodziny.
W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w treści obowiązującego statutu
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu.LD/EN

Id: EDD03E22-174C-4F88-BB0A-76A02E1F827E. Podpisany Strona 1




